
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

                                                      
        11.02.2022                                г. Рассказово                     № 139 
 
 
 
О проведении праздничной тематической ярмарки  на территории города 
Рассказово «Живых цветов». 
  
 В соответствии  с   Федеральным     законом   от      28.12.2009    № 381-ФЗ 
«Об   основах     государственного      регулирования    торговой     деятельности 
в Российской Федерации», Федеральным    законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ 
« Об  общих  принципах    организации   органов      местного    самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением администрации Тамбовской области 
от  13.01.2016   №10 « О порядке   организации ярмарок на территории области» 
и в целях создания дополнительных условий  и мест по  реализации 
необходимых праздничных товаров, сувениров, удовлетворения спроса 
населения  и недопущения несанкционированной торговли,  администрация 
города постановляет: 
 1.Отделу потребительского рынка и защиты прав потребителей 
администрации города ( Бердникова): 
 организовать и провести на Центральной площади города 5, 6,7, 8 марта 
2022 года праздничную тематическую ярмарку «Живых цветов»; 
 разработать схему размещения участников ярмарки на отведенной под 
ярмарку территории; 
 привлечь для участия в ярмарке предпринимателей, предприятия 
торговли, умельцев, ремесленников, граждан, имеющих личные подсобные 
хозяйства, приусадебные участки, жителей города и района; 
 рекомендовать участникам ярмарки обеспечить качество, безопасность, 
наличие сопроводительной документации на продукцию, реализуемую на 
ярмарке, торговлю осуществлять в местах, определенных схемой размещения 
участников ярмарки, при наличии торговых палаток, торгового оборудования, 
праздничного оформления торгового места по теме Ярмарки, информации о 
принадлежности торговой точки, осуществлять свою деятельность при 
соблюдении дополнительных санитарных мер в соответствии с предписаниями 
и рекомендациями Управления Федеральной службы по надзору в сфере  
защиты прав потребителей и благополучия человека по Тамбовской области ( 
наличии масок). 



 2.Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних 
дел России «Рассказовский» ( Ситаев): 
 усилить охрану общественного порядка на территории ярмарки,   
обеспечить правопорядок и безопасность дорожного движения; 
 не допускать  несанкционированную торговлю  вне отведенных  для 
торговли местах. 
 3.Муниципальному казенному учреждению « Комитет по управлению 
городским хозяйством ( Поздняков): 
 провести необходимые работы по подготовке ярмарочной территории на 
Центральной площади города для проведения ярмарки цветов и обеспечить  
бесперебойную подачу электроэнергии для подключения торговых точек на 
период работы ярмарки; 
 установить ограждение ярмарочной площадки и при въезде на 
ярмарочную площадку, установить знак 3.20 «Движение запрещено»; 
 обеспечить уборку площади после окончания  ярмарки. 
 4.Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП68 (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет; 
 5.Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.С.Соколову. 
 
 
 
 
 
Глава города                                                                                      А.Н. Колмаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы администрации города                                   В.С.Соколова 
 
 
Начальник  правового  отдела                                                        С.А.Солодков 
администрации города 
 
Начальник отдела организационной и кадровой                           Л.В.Киселева 
работы администрации города 
 
Начальник отдела потребительского рынка                                                 
и защиты прав потребителей 
администрации города                                                                    Л.В. Бердникова                                                              
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

